[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.05.2016
	№ 587

	с. Александровское

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Александровского района от 15.01.2015 № 22

Руководствуясь статьями 16 и 19 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Александровского района от 15.01.2015 № 22, изменения согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Александровский район» (http://als.tomskinvest.ru/) и на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района В.П. Мумбера.

И.о. Главы Александровского района

   О.В. Каримова
Благинин В.А.

2 44 10

Приложение к постановлению

Администрации Александровского района

от 30.05.2016 № 587
ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Александровского района от 15.01.2015 № 22

Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Александровского района от 15.01.2015 № 22, следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «расположенные на территории» заменить словами «расположенные на межселенных территориях».

2. В подпункте 4 пункта 35 слова «(для индивидуального жилищного строительства)» исключить.

3. В подпункте 5 пункта 49 слова «или к землям, на которые государственная собственность не разграничена» заменить словами «или к землям, расположенных на межселенных территориях Александровского района и государственная собственность на которые не разграничена».

4. Главу 12 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной и текстовой информации о порядке предоставления такой услуги» дополнить пунктом 65.1. следующего содержания:

«65.1. Обеспечение инвалидам беспрепятственного доступа к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, осуществляется в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»».
5. В пункте 106 цифру «8» заменить цифрой «6».
6. Пункт 109 изложить в следующей редакции:

«109. Администрация района в двухнедельный срок со дня регистрации заявления совершает одно из следующих действий:

1) обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом Александровского района и размещает извещение на официальном сайте муниципального образования «Александровский район» (http://als.tomskinvest.ru/);

2) принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного участка в соответствии с пунктом 8 статьи 39.15 или статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации».
7. В пункте 110:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«110. Извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства должно содержать сведения, предусмотренные пунктом 2 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации»;
2) в абзаце втором слова «Если в течение месяца с момента опубликования сообщения» заменить словами «Если в течение тридцати дней со дня опубликования извещения».
8. В пункте 118 цифру «38.1» заменить цифрой «39.13».
9. Пункт 125 изложить в следующей редакции:
«125. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте в сети Интернет: www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола».

PAGE
2